

Till  
Gävle kommun  
Kommunstyrelsen

2017-06-21

## Yttrande över remiss av motionen "Gävle måste minska utsläppen av mikroplast"

Ert dnr: 17KS125

Dnr Gästrike Vatten: 104745

Gästrike Vatten AB och Gästrike återvinnare har fått en begäran från Gävle kommun om yttrande över motionen "Gävle kommun måste minska utsläppen av mikroplast" (17KS125). Gästrike Vatten och Gästrike återvinnare har samrått och lämnar här ett gemensamt yttrande.

Gästrike återvinnare och Gästrike Vatten instämmer i att problemen med mikroplast är stora och att det är angeläget att arbeta för att minska utsläppen av mikroplast.

Vi är positiva till det tredje yrkandet att genomföra utåtriktade informationsinsatser om vikten av att minska användningen av produkter som leder till utsläpp av mikroplaster. Sådana insatser stämmer väl in med behov som är identifierade både inom arbetet i Miljöstrategiska programmet och i VA-planen samt i Avfallsplanen för Gävle med flera kommuner. Några exempel på sådana identifierade behov är: *Informera om hur konsumtionen av varor och tjänster påverkar miljön, om hållbara val med särskilt fokus på farliga ämnen, Uppströmsarbete med information till allmänheten och Skapa en gemensam plattform för information till företag och privatpersoner om vatten- och avloppsfrågor.*

Vi föreslår att Gästrike återvinnare och Gästrike Vatten tar med frågan om mikroplaster i planeringen av det löpande arbetet med kommunikation och beteendepåverkan när det gäller ämnen som påverkar miljön. Formen för insatserna för mikroplaster och andra miljöpåverkande ämnen kommer tas fram i verksamhetsplaneringen för 2018. Gästrike Vatten och Gästrike återvinnare kommer att samarbeta kring detta och samordna arbetet tillsammans, och vi kommer även att förankra det inom Miljöstrategiska programmet.



När det gäller det fjärde yrkandet att Gävle kommun upphör med att använda produkter som innehåller mikroplast, så instämmer vi i att det vore ett lämpligt beslut. En omvärldsbevakning av andra kommuner som har tagit liknande beslut om att upphöra med mikroplaster skulle bidra i det praktiska genomförandet. Vi föreslår att frågan om ett beslut om att upphöra med att använda produkter som innehåller mikroplast bör gälla hela kommunkoncernen samt beredas och beslutas inom förslagsvis Miljöstrategiska programmet.

När det gäller de första två yrkandena om att utbilda Gävle kommuns personal om hur användningen och utsläppen av mikroplaster kan minska, så tycker vi att det är kloka förslag. Dock ser vi utifrån givna och gällande ramar och resurser hos Gästrik Vatten och Gästrik återvinnare, att vi inte har möjlighet att driva ett sådant arbete. Vi bistår gärna kompetensmässigt som bollplank i frågan, men för att driva en sådan utbildning behöver resurser tillföras. Det är också tveksamt om det är möjligt och lämpligt att använda avfallstaxan och VA-taxan till kommunintern utbildning. Vi föreslår att frågan om utbildning av kommunens personal tas upp inom ramen för det Miljöstrategiska programmet i arbetet med verksamhetsplaneringen inför 2018.

För Gästrik återvinnare

Thomas Nylund  
Förbundsdirektör

För Gästrik Vatten AB

Lena Blad  
VD